
ANEXO XII 

 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 
 
 
Processo nº.  01205.000093/2016-12 
Tomada de Preços nº.  001/2016. 
 
 
 
 

____________________________________________________________, (razão social da licitante), 

inscrita no CNPJ N.º: ________________________ com sede na 

_________________________________, (endereço completo) por intermédio de seu representante legal, 

o(a) Sr.(a) ____________________________________________ infra-assinado, portador(a) da Carteira 

de Identidade n.º _____________________________ e do CPF/MF n.º ____________________, para os 

fins de participação na Tomada de Preços nº 001/2016, DECLARA expressamente, sob as penas da Lei, 

que: 

Cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, 

alterada pela Lei nº. 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a 

usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao  49 da referida Lei Complementar. 

 

_________________________ , _________ de _______________ de ______. 
 
________________________________________________ 
(assinatura do representante legal) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


